



Datum

2022-10-26

Vår referens

Håkan Nilsson

Ekonomichef

hakan.u.nilsson@malmo.se

**Motion av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen
MN-2022-8660**

Sammanfattning

Sverigedemokraterna har 2022-01-19 inkommit med motion till kommunfullmäktige, *Demokratisk styrning av upphandlingsprocessen*.

I motionen yrkar sverigedemokraterna kommunfullmäktige:

att uppdra kommunstyrelsen att ta fram förslag till revideringar av Malmö stads inköpspolicy som stärker det politiska ansvaret för upphandlingsprocessen.

att uppdra samtliga nämnder att ta fram förslag på ett tag för kontraktsvärdet för upphandlingar därifrån tjänstemannastyrning upphör och nämnden måste ta direkta beslut om upphandlingen.

Miljönämndens inköp är en liten del av miljönämndens totala kostnader. Insyn och påverkansmöjlighet tillgodoses genom årlig redovisning av upphandlingsplan i miljönämnden. Miljönämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag och föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen av Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen, med hänvisning till miljöförvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-10-26
- Bilaga 1 – Motion om demokratisk styrning av upphandlingsprocessen

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2022-11-15

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Sverigedemokraterna har 2022-01-19 till kommunfullmäktige inkommit med motionen, ”Demokratisk styrning av upphandlingsprocessen”. Sista svarsdatum är 2022-12-07.

Bakgrund

I motionen anger motionärerna att *det är viktigt att politikerna bär ett ansvar när kontraktsvärdet för upphandlingar passerar ett visst värde, där allmänheten förväntar sig ett visst politiskt ansvar. Bland annat är det viktigt att det finns ett tak för när tjänstemännen inte längre kan ta beslut om upphandlingar, och där det är hela nämnden som bör ta beslut. Detta tak saknas i flera nämnders delegationsordningar.*

I motionen yrkar sverigedemokraterna kommunfullmäktige:

att uppdra kommunstyrelsen att ta fram revideringar av Malmö stads inköspolicy som stärker det politiska ansvaret för upphandlingsprocessen.

att uppdra samtliga nämnder att ta fram förslag på ett tak för kontraktsvärdet för upphandlingar därifrån tjänstemannastyrning upphör och nämnden måste ta direkta beslut om upphandlingen.

Härav har ärendet skickats på remiss för besvarande med svarsdatum senast 2022-12-07.

Förvaltningens förslag till yttrande

Miljönämndens inköp är en liten del av miljönämndens totala kostnader. Miljönämnden gör inga externa enskilda inköp som överskrider tröskelvärdet enligt lagen om offentlig upphandling som är 2 236 731,00.

Med start år 2021 implementerade Malmö stad en årlig upphandlingsplan, som beslutas av respektive nämnd. Miljönämndens upphandlingsplan för 2022 – 2023 beslutades av miljönämnden den 14 december 2021 (MN-2021-7949). I upphandlingsplanen redovisar miljöförvaltningen en plan till miljönämnden över två år för samtliga planerade upphandlingar över tröskelvärdet 2 236 731,00. Miljönämndens volymmässigt största inköp av varor och tjänster under 2021 är avrop från stadens upphandlade ramavtal för inköp av miljöstrategiska konsulttjänster och konsulttjänster från Sveriges forskningsinstitut. I samband med att miljönämnden behandlar ärendet ges möjlighet att agera eller reagera. Därför anses miljönämnden få en god insyn i kommande planerade upphandlingar. Upphandlingsplanen för 2023 – 2024 kommer att behandlas i miljönämnden den 14 december.

Nedan visas avsnitt *Ekonomi och upphandling* ur gällande delegationsordning för miljönämnden antagen den 17 juni 2020, § 114.

	Ärendegrupp	Lagrum/motsv	Delegat
3.1.2	<p>Besluta om upphandling till ett värde som överstiger gränsvärdet för direktupphandling</p> <p><i>Anm.: Att besluta om upphandling som understiger gränsvärdet för direktupphandling samt ingå avtal därom är verkställighet, i enlighet med attestförteckningen.</i></p>	Lag (2016:1145) om offentlig upphandling	Ordf, MD

Förslag till tak för kontraktsvärde för upphandlingar, där tjänstemannastyrning upphör och nämnden måste ta direkta beslut om upphandling, i enlighet med motionen från

sverigedemokraterna finner miljönämnden i nuläget inget behov av. Insyn och påverkansmöjlighet tillgodoses genom årlig redovisning av upphandlingsplan. Direkta beslut i miljönämnden i enlighet med förslaget i motionen befaras att skapa onödig administration i upphandlingsprocessen.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Håkan Nilsson
Ekonomichef